2

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 08 апреля  2025 г. № 25-р
с. Кривая Поляна

Об установлении особого противопожарного режима на территории Кривополянского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Воронежской области от 02.12.2004 № 87-ОЗ «О пожарной безопасности в Воронежской области», постановлением правительства Воронежской области от «25» марта 2025 №224 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Воронежской области»:

[bookmark: _GoBack]1. Установить на территории Кривополянского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области особый противопожарный режим с «15» апреля 2025 года.
2. На период действия особого противопожарного режима в целях обеспечения мер пожарной безопасности запретить разведение костров в защитных лесных насаждениях, полосах отвода линий электропередачи и автомобильных дорогах.
3.Руководителям предприятий и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории Кривополянского сельского поселения, частным домовладельцам:
3.1. Организовать уборку территорий, прилегающих к жилым и нежилым зданиям от мусора и сорной растительности.
3.2.Проверить, при необходимости организовать опашку всех полей, защитных лесных насаждений, прилегающих к населенным пунктам шириной до 10 метров, в целях недопущения перехода огня.
3.3.Исключить случаи сжигания мусора в лесных массивах, в населенных пунктах и на территориях, прилегающих к ним.
3.4.Иметь, запас воды в емкости для целей пожаротушения.
4.Администрации сельского поселения совместно с ДПК расположенной на территории сельского поселения постоянно вести разъяснительную работу среди населения по ограничению посещения лесных массивов гражданами путем вывески объявлений, раздачи памяток (ДПК).
5.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Кривополянского сельского поселения                         А.А.Ребрун